CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

ANO 2013
I. IDENTIFICACION
MINISTERIO MINISTERIO DE SALUD PARTIDA 16
SERVICIO FONDO NACIONAL DE SALUD CAPITULO 02
Il. FORMULACION PMG
Obj
etiv
Area de " Eta - Ponderador Ponderador
Marco Mejoramiento Sistemas %aes Prioridad asignado obtenido Cumple
Nec
|
Marco Planificacién / Descentralizacion o Menor 10.00% 10.00% a
Bésico Control de
Gestion Equidad de Género O Mediana  10.00% 10.00% a
Planificacion y  Sistema de Monitoreo del Alta 80.00% 80.00% a
Control de Desempeifio Institucional O
Gestién
Porcentaje Total de Cumplimiento : 100.00
ll. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA
Marco Area de Sistemas Tipo Etapa Justificacion
Mejoramiento
VI. DETALLE EVALUACION POR INDICADOR
Indicador Ponderaciéon  Meta 2013 Efectivo % Ponderacion % Ponderacion
Formulario 2013 Cumplimiento obtenida  Cumplimiento  obtenida
Incentivo Indicador Formulario final Formulario
Incentivo, Indicador Incentivo,
informado por  Incentivo final
servicio
Porcentaje de recaudacion 9.00 98.00 93.90 95.80 9.00 95.80 9.00
de cotizaciones del
segmento dependientes, en
elafot
Porcentaje de encuestados 9.00 63.93 80.00 125.29 9.00 125.29 9.00
que evaltan
satisfactoriamente a
FONASA
Porcentaje de cumplimiento 8.00 100.00 100.00 99.69 8.00 99.69 8.00
de actividad comprometida
en el Programa de
Prestaciones Valoradas,
segun contrato, en el afio t
Porcentaje de asegurados 9.00 85.00 89.40 105.20 9.00 105.20 9.00

atendidos correctamente por
prestadores fiscalizados en

la MLE, afio t



Porcentaje de garantias de
proteccion financiera
cumplidas a los Asegurados
en el afio t, respecto del total
de garantias de proteccion
financiera registradas a los
Asegurados en el afio t

Porcentaje de garantias de
acceso cumplidas a los
Asegurados en el afio t,
respecto del total de
garantias de acceso
registradas a los
Asegurados en el afio t

Porcentaje de garantias de
oportunidad de tratamiento
cumplidas a los Asegurados
en el afio t, respecto del total
de garantias de oportunidad
de tratamiento registradas a
los Asegurados en el afio t

Porcentaje de recuperacion
de cotizaciones declaradas y
adeudadas en el afio t
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12.00

12.00

12.00

9.00

80.00

100.00

100.00

100.00

51.00

100.00

100.00

100.00

64.00

100.00

100.00

100.00

126.35

12.00

12.00

12.00

9.00

80.00

100.00

100.00

100.00

126.35

12.00

12.00

12.00

9.00

80.00



